
UCHWAŁA NR LXI/654/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu, przy ul. Mącznej 1a, 58-
300 Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 29 ust. 1 pkt. 1, art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu, przy ul. Mącznej 
1a, 58-300 Wałbrzych z końcem roku szkolnego 2022/2023 tj. z dniem 31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji przedszkola rodziców 
uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o opinię 
o likwidacji przedszkola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509F24F9-64C5-4A7C-A426-E1584C066CA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym dla Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu, przy 
ul. Mącznej 1a, 58-300 Wałbrzych. 

Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. W związku z tym, niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską Wałbrzycha 
uchwały o zamiarze likwidacji Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu |(ul. Mączna 1a, 58-300 
Wałbrzych) w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały właściwym podmiotom. 

Art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) określa przesłanki i warunki likwidacji szkoły publicznej. 

Po pierwsze, ww. art. wskazuje, że szkoła publiczna może być zlikwidowana nie wcześniej niż z końcem 
roku szkolnego. Przedstawiony projekt uchwały stanowi intencję – zamiar – likwidacji tej placówki 
oświatowej z końcem roku szkolnego 2022/2023, tj. z dniem 31 sierpnia 2023 r. Po drugie, w przypadku 
likwidacji szkoły publicznej organ prowadzący zobowiązany jest do zapewnienia możliwości kształcenia 
w innej szkole tego samego typu, a w przypadku szkoły kształcącej w zawodzie takim samym lub 
podobnym. Dzieci uczęszczające do przedszkola objętego likwidacją będą miały zapewnioną możliwość 
kontynuowania nauki w nowotworzonym z dniem 1 września 2022 r. Przedszkolu Samorządowym 
Nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej 8 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. 
Poznańskiej 8. 

Likwidacja przedszkola w żaden sposób nie zakłóci procesu dydaktyczno - wychowawczego, a pod 
wieloma względami sytuacja dzieci ulegnie poprawie poprzez zapewnienie znacznie lepszych warunków 
kształcenia, wychowania oraz opieki. 

Wspomniany art. 89 wskazuje, że organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku 
uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Dlatego też Prezydent Miasta 
Wałbrzycha został zobowiązany i upoważniony do czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, 
w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu, 
przy ul. Mącznej 1a, 58-300 Wałbrzych rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do 
wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania 
opinii w sprawie likwidacji przedszkola. 

Przedszkole Samorządowe Nr 4 jest bezżywieniowym,  nieodpłatnym - 5-cio godzinnym przedszkolem. 
W roku szkolnym 2022/2023 do przedszkola uczęszcza 72 dzieci w 4 oddziałach: w grupie 3-4 latków (2 
oddziały) - 30 dzieci, w grupie 5 latków (1 oddział) - 28 dzieci oraz 14 dzieci, w 1 oddziale przedszkolnym 
6 latków. Liczba pracowników: 7 nauczycieli i 3 pracowników administracji i obsługi. Liczby te utrzymują 
się na podobnym poziomie od lat. Organizacja pracy w Przedszkolu jest dwuzmianowa i odbywa się 
w godzinach 8.00-13.00 oraz 12.00-17.00. Nauczyciele i pracownicy niebędący nauczycielami będą 
kontynuować pracę w Przedszkolu Samorządowym Nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej 8 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej 8, pracownicy, którzy nabędą 
uprawnienia emerytalne deklarują przejście na emeryturę. 

Potrzeba reorganizacji systemu sieci przedszkoli samorządowych w Gminie Wałbrzych wynika 
z konieczności wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z terenu Gminy, m.in. poprzez 
umożliwienie im nauki w placówkach posiadających odpowiednią infrastrukturę edukacyjną do realizacji 
programów nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. Dlatego też, zasadnym jest koncentrowanie 
edukacji dzieci w tych placówkach, które taką infrastrukturę posiadają. W związku z tym, że Przedszkole 
Samorządowe Nr 4 nie posiada zaplecza żywieniowego, sali gimnastycznej, a brak możliwości utworzenia 
takiej infrastruktury powodują, że realizacja takiego zakresu prac jest niemożliwa z punktu 
widzenia braku odpowiedniej powierzchni, uzasadnioną staje się decyzja o likwidacji Przedszkola 
Samorządowego Nr 4 i włączeniu dzieci z tego przedszkola do pobliskiego Przedszkola Samorządowego 
Nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej 8 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. 
Poznańskiej 8. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509F24F9-64C5-4A7C-A426-E1584C066CA0. Podpisany Strona 1



Nowotworzone przedszkole będzie dysponowało nowoczesną infrastrukturą, a skoncentrowanie nauki 
w tymże przedszkolu spowoduje racjonalizację i optymalizację wydatków, dzięki czemu możliwe będzie 
stworzenie bogatszej oferty edukacyjnej dla dzieci w tej części dzielnicy. 

Bardzo ważnym czynnikiem we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, 
gdyż wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej, 
stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania i pracy w grupie. 

Z powodu niewielkiej liczebności oddziału często niemożliwe jest stosowanie metod aktywizujących, 
pracy w grupach czy innych atrakcyjnych dla dziecka sposobów nauki wymagających większej ilości 
uczniów, np. gry zespołowe. 

Przejście dzieci ze Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu do Przedszkola Samorządowego 
Nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej 8 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. 
Poznańskiej 8 stworzy większe szanse na to, że szybciej i lepiej zintegrują się one ze swoimi rówieśnikami, 
co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkole podstawowej stanowiącej cześć Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 8. 

Likwidację Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Wałbrzychu, przy ul. Mącznej 1a, 58-300 Wałbrzych 
należy uznać za uzasadnioną ze względu na: 

1. Konieczność dostosowania sieci przedszkoli położonych na terenie Gminy Wałbrzych do realnych 
potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. 

2. Konieczność podjęcia działań mających na celu poprawę jakości nauczania oraz wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci. 

3. Potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania oświatowe, 
zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej w Gminie. Istotnym czynnikiem jest 
również kwestia rachunku ekonomicznego tej placówki. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509F24F9-64C5-4A7C-A426-E1584C066CA0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



